СПРАВКА № 15

пгт. Балахта                                                                                                     25.01.2023 г.

1. Основание для проведения контрольного мероприятия:
- раздел  2  Плана проведения контрольных (внутренних) мероприятий МКСУ
«Межведомственная бухгалтерия», утвержденного приказом № 2 от 09.01.2023 г.
2. Приказ на проведение контрольного мероприятия: № 3 от 09.01.2023 г.
3. Объект  контрольного  мероприятия: МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОВНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Г.П. ЕРОФЕЕВА (сокращенное наименование – МБОУ РОВНЕНСКАЯ СШ ИМ. Г.П. ЕРОФЕЕВА).
Юридический адрес: 662350, Красноярский край, Балахтинский район,                            с. Ровное, ул. Школьная, д. 4.
ИНН 2403006016, КПП 240301001.
В проверяемом объекте директор учреждения – Глоба Елена Григорьевна.
4. Срок проведения контрольного мероприятия: с 09.01.23 по 25.01.2023 г.
5. Проверяемый период деятельности: с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г.
6. В ходе контрольного мероприятия установлено следующее:
В ходе анализа нормативно – правовой оценки договоров, первичного учета расчетов с поставщиками (подрядчиками), состояния задолженности перед поставщиками (подрядчиками), выявлено следующее.
МБОУ РОВНЕНСКАЯ СШ ИМ. Г.П. ЕРОФЕЕВА на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ контракт об оказании услуг связи (телефония /интернет/ телевидение) заключен с поставщиком Публичное акционерное общество «Ростелеком» (сокращенное наименование - ПАО «Ростелеком»).
В проверяемом периоде МБОУ РОВНЕНСКАЯ СШ ИМ. Г.П. ЕРОФЕЕВА принято обязательств на основании Контракта № 624000015975 об оказании услуг связи юридическому лицу, финансируемому из бюджета, от 10.01.2022 г. на сумму 12457,35 (Двенадцать тысяч четыреста пятьдесят семь) рублей 35 коп., в том числе НДС  в размере 2076,23 рублей.
п. «1.1. Осуществление закупки по настоящему Контракту производится на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального Закона от 05.04.2013 г. № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
п. «1.3. Объем оказываемых услуг по настоящему Контракту определяется в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных на текущий финансовый год Абоненту».
п. «1.4. Цена настоящего Контракта составляет 12457,35 руб., в том числе НДС в размере 2076,23 руб. (Двенадцать тысяч четыреста пятьдесят семь рублей 35 коп.,, в том числе НДС в размере Две тысячи семьдесят шесть рублей 23 копейки) Цена является твердой и определяется на весь срок исполнения, указанный в п. 4.10 и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных на основании ст. 34, ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ…».
п. «4.10. Настоящий Контракт вступает в силу с даты подписания, распространяет свое действие на отношения, возникшие с  01.01.2022 и действует по 31.12.2022, а в части оплаты услуг до выполнения денежных обязательств».
В проверяемом периоде МБОУ РОВНЕНСКАЯ СШ ИМ. Г.П. ЕРОФЕЕВА имеет один основной обслуживаемый телефонный (абонентский) номер:
- 8(39148) 23-2-8, действующий с 01.07.2006 г., установленный по адресу: 662350, Россия, Красноярский край, Балахтинский район, с. Ровное, ул. Школьная, д. 4.
Тарифный план по услугам местной связи для основного номера – «СТС отсутствие СПУС основной номер», вид (тип) оборудования – телефонный аппарат.
Доступ к интернету МБОУ РОВНЕНСКАЯ СШ ИМ. Г.П. ЕРОФЕЕВА в проверяемом периоде не предоставлялся.
Стоимость ежемесячного обслуживания в проверяемом периоде составляют:
1) постоянные услуги:
- Услуга 2085: СТС Предоставление местного соединения абонентская система основной номер – с 01.01.2022 по 01.10.2022г. -  266,40 рублей, в т.ч. НДС (20%) – 44,40 рубля; с 01.10.2022 по 01.01.2023г. -  292,80 рублей, в т.ч. НДС (20%) – 48,80 рубля;
- Услуга 209601: СТС Предоставление в постоянное пользование абонентской линии с индексной схемой без ТВ СПУС – с 01.01.2022 по 01.10.2022г.– 321,60 рубль, в т.ч. НДС (20%) – 53,60 рубля,  с 01.10.2022 по 01.01.2023г. – 354,00 рубль, в т.ч. НДС (20%) – 59,00 рубля;
Итого постоянные услуги в проверяемом периоде составляют с 01.01.2022 по 01.10.2022г- 588,00 рублей, в т.ч. НДС (20%) – 98,00 рублей, с 01.10.2022 по 01.01.2023г. – 646,80 рубль, в т.ч. НДС (20%) – 107,80 рублей; ежемесячно.
2) разовые услуги:
- Услуга 40001: Предоставление внутризонового соединения автоматизи-рованным способом на абонента фиксированной связи;
- Услуга 401011: РТК автоматизированное междугородное соединение (на абонента сети подвижной связи);
- Услуга 40500: Внутризоновое соединение на абонента сети подвижной связи.
Стоимость разовых услуг рассчитывается, исходя из времени соединения (количества минут), и носит непостоянный размер.
Анализ исполнения муниципального контракта по оказанию услуг связи за период с 01.01.2022 г. – 31.12.2022 г. отражен в таблице № 1 (Приложение № 1 к настоящей справке).
Таким образом, из данных таблицы № 1 следует:
[bookmark: _GoBack]На 01.01.2022 г. МБОУ РОВНЕНСКАЯ СШ ИМ. Г.П. ЕРОФЕЕВА имеет кредиторскую задолженность по оплате за услуги связи перед ПАО «Ростелеком» в общей сумме 1 811,67 рублей по Контракту № 624000015875 от 20.01.2021 г., по счету № 624000015975 от 31.12.2021 г., оплаченная п/п № 721027 от 17.01.2022 г. т.е. в размере оказанных услуг за декабрь 2021 г.
Фактический расход по услугам связи по Контракту № 624000015975 от 10.01.2022 г. за проверяемый период составил на сумму 12457,34 рублей, оплачено услуг связи, с учетом погашения кредиторской задолженности на 01.01.2022 г., в общей сумме 13347,65 рублей, в том числе:
- 1 811,67 рублей - погашение кредиторской задолженности;
- 11535,98 рублей – во исполнение обязательств по Контракту № 624000015975 от 10.01.2022 г.
Таким образом исполнение Контракта за проверяемый период составило 92,60 %  (11535,98 / 12457,34 *100).
На 01.01.2023 г. МБОУ РОВНЕНСКАЯ СШ ИМ. Г.П. ЕРОФЕЕВА имеет кредиторскую задолженность по оплате за услуги связи перед ПАО «Ростелеком», которая составляет 921,36 рубля т.е. в размере оказанных услуг связи за декабрь 2022 г.
- по счету-фактуре № 640.00060471-2/01606 от 31.12.2022 г.в сумме 44,93 руб.;
- по счету-фактуре № 640.00235628-1/01606 от 31.12.2022 г., в сумме 876,43 руб.;
 На 01.01.2023 г. дебиторской задолженности по расчетам за услуги связи        МБОУ РОВНЕНСКАЯ СШ ИМ. Г.П. ЕРОФЕЕВА не имеет.
На 01.01.2023 г. не исполнено обязательств по контракту № 624000015975 от 10.01.2022 г. на сумму 921,36 рублей (12457,34 – 11535,98), что составляет   7,40 %  (921,36 / 12457,34*100).
В ходе проверки своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги нарушений не выявлено.
Проверкой соответствия исполнения поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги нарушений не выявлено.
В ходе проверки нецелевое использование бюджетных средств не выявлено.
7. Приложения: таблица № 1 «Анализ полноты вложения денежных средств на оплату услуг связи».

	Контролер-ревизор МКСУ «Межведомственная бухгалтерия»

	Л.А.Киприна

1